М ИНИС Т Е РС Т В О ОБ РА ЗОВ А НИЯ

ПРИМ ОРС К ОГ О КРА Я

П Р И К А З

 г. Владивосток №

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций

Приморского края – участников образовательных кластеров

 на 2023-2024 учебный год

С целью реализации Концепции кластерной политики в системе

образования Приморского края на 2022-2024 годы, утвержденной приказом

министерства образования Приморского края от 23.06.2022 № 663а,

организации деятельности образовательных кластеров, повышения качества

образовательной деятельности и образовательных результатов в

общеобразовательных организациях Приморского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций

Приморского края - участников образовательных кластеров (Приложение 1).

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Приморского края А. Ю. Меховскую.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                    Э. В. Шамонова

Приложение 1

к приказу министерства

 образования Приморского края

от 26.07.2023 №

Перечень общеобразовательных организаций Приморского края- участников

образовательных кластеров:

 Технологический кластер:

Судостроительные классы:

1. МБОУ «Гимназия №2 г. Владивостока» Владивостокского

городского округа;

2. МБОУ «СОШ № 2» городского округа Большой Камень;

3. МБОУ «СОШ №74 с углубленным изучением предметов

эстетического цикла г. Владивостока» Владивостокского городского округа;

4. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» Находкинского

городского округа;

5. МБОУ «СОШ №1» городского округа Большой Камень;

6. МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» Находкинского городского округа.

Авиастроительные классы:

1.МБОУ «СОШ №1» Арсеньевского городского округа.

РЖД – классы:

1. МБОУ «СОШ №27 пгт. Смоляниново» Шкотовского муниципального

района.

Курчатовские классы:

1. МБОУ «СОШ №23 с углубленным изучением предметов физико-

математического профиля г. Владивостока» Владивостокского городского

округа.

Инженерные классы:

1.МБОУ «СОШ №61 г. Владивостока» Владивостокского    городского

округа;

2.МОБУ «Покровская СОШ Октябрьского муниципального округа»;

3.МОБУ «СОШ № 4» Пожарского муниципального района;

4. МКОУ «СОШ с. Владимиро-Александровское» Партизанского

муниципального района;

5. МБОУ «СОШ № 32 с углубленным изучением предметов

эстетического цикла г. Уссурийска» Уссурийского городского округа

Уссурийского ГО;

 6. МБОУ «Гимназия №7» Арсеньевского городского округа;

7.  МБОУ «СОШ № 14» Владивостокского городского округа;

8.  МБОУ «СОШ №10» Арсеньевского городского округа;

9.  МБОУ «Лицей №9» Арсеньевского городского округа;

10. МБОУ «СОШ №19» Артемовского городского округа (новая);

11.  МБОУ «СОШ №3» Артемовского городского округа;

12.  МБОУ «Полтавская основная общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»;

13.  МБОУ «СОШ №2» Пожарского муниципального района;

14. МБОУ «СОШ №23 с углубленным изучением предметов физико-

математического профиля г. Владивостока» Владивостокского городского

округа.

Росатом классы:

1. МБОУ «СОШ №2» Артемовского городского округа;

2.  МБОУ «СОШ №8» г. Уссурийска Уссурийского городского

округа;

3.  МБОУ «СОШ №14» г. Уссурийска Уссурийского городского

округа;

4. МБОУ «СОШ №16» г. Уссурийска Уссурийского городского

округа;

5. МБОУ «СОШ №30» г. Уссурийска Уссурийского городского

округа;

6. МБОУ ЦО «Интеллект» городского округа Спасск Дальний.

Росреестр классы:

1. МБОУ «СОШ №28» г. Уссурийска Уссурийского городского округа;

2. МБОУ «Гимназия №133» г. Уссурийска Уссурийского городского

округа;

3. МАОУ «Гимназия №1» Находкинского городского округа;

4. МБОУ «СОШ №19» Артемовского городского округа.

Естественно-научный кластер:

Медицинские классы:

1. МБОУ «СОШ № 10» Арсеньевского городского округа;

2. МБОУ «СОШ №19» Артемовского городского округа;

3. МБОУ «Гимназия № 1 г. Владивостока» Владивостокского городского

округа;

4. МБОУ «Лицей № 41 г. Владивостока» Владивостокского городского

округа;

5. МБОУ «Лицей» Дальнереченского городского округа;

6. МБОУ «СОШ № 34 Лесозаводского городского округа»;

7. МБОУ «СОШ № 12 имени В.Н. Сметанкина» Находкинского

городского округа;

8.  МБОУ «ЦО Притяжение» городского округа Спасск Дальний;

9. МБОУ «СОШ № 130 с углубленным изучением отдельных предметов»

г. Уссурийска Уссурийского городского округа;

10. МАОУ «СОШ № 25 с углубленным изучением отдельных предметов г.

Уссурийска» Уссурийского городского округа имени В. Г. Асапова;

11.  МБОУ «СОШ № 258 городского округа ЗАТО Фокино (п. Дунай)»;

12.  МБОУ «СОШ №3» Кавалеровского муниципального округа;

13.  МБОУ «СОШ №1» села Новосысоевка Яковлевского муниципального

района.

Агроклассы:

1. МБОУ «СОШ с. Корсаковка» Уссурийского городского округа;

2. МБОУ «СОШ с. Борисовка» Уссурийского городского округа;

3. МБОУ «СОШ п. Тимирязевский» Уссурийского городского округа;

4. МБОУ «СОШ с. Новоникольска» Уссурийского городского округа;

5. МБОУ «СОШ № 3 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа;

6. МБОУ «СОШ №31» Уссурийского городского округа;

7. МБОУ «СОШ с. Орехово» Дальнереченского муниципального

района;

8. МБОУ «Жариковская СОШ» Пограничного муниципального округа;

9. МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное» Шкотовского муниципального

района;

10. МБОУ «Владимировская СОШ» Октябрьского муниципального

округа;

11. МБОУ «СОШ № 5 п. Тавричанка» Надеждинского муниципального

района;

12.  МБОУ «СОШ № 9 с. Кипарисово» Надеждинского муниципального

района;

 13. МБОУ «Школа с. Анучино» Анучинского муниципального округа;

14.  МБОУ «Школа с. Чернышевка» Анучинского муниципального округа;

15.  МБОУ «СОШ с. Ивановка» Михайловского муниципального района;

16.  МБОУ «СОШ № 17 с. Новостройка» Пожарского муниципального

района;

17.  МКОУ «СОШ с. Новодевица» Хорольского муниципального округа;

18.  МБОУ «СОШ №5» Дальнереченского городского округа;

19. МБОУ «СОШ с. Гражданка Анучинского муниципального округа

Приморского края»;

20.  МБОУ «СОШ №4» Арсеньевского городского округа;

21.  МБОУ «СОШ №5» Дальнереченского городского округа;

22.  МОБУ «Основная общеобразовательная школа Лесозаводского

городского округа с. Курское»;

23.  МОБУ «СОШ Лесозаводского городского округа с. Ружино»;

24.  МБОУ «Галенковская СОШ Октябрьского муниципального округа»;

25.  МБОУ «Зареченская основная общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»;

26.   МБОУ «Чернятинская основная общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»;

27.  МБОУ «Новогеоргиевская средняя общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»;

28.  МБОУ «Синельниковская средняя общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»;

29.  МБОУ «Струговская основная общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»;

30.  МБОУ «Пореченская основная общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»;

31.  МБОУ «СОШ № 17» Пожарского муниципального района;

32.  Яблоновский филиал МБОУ «СОШ №1» села Новосысоевка

Яковлевского муниципального района;

33.  МБОУ «СОШ №1» села Варфоломеевка Яковлевского муниципального

района;

34.  МБОУ «СОШ пгт Хасан» Хасанского муниципального округа;

35. МБОУ «СОШ №4» с. Прохоры Спасского  муниципального района.

Биологические и экологические классы:

1. МБОУ «СОШ №5» Арсеньевского городского округа;

2. МБОУ ««Липовецкая средняя общеобразовательная школа № 2

Октябрьского муниципального округа».

Школы – партнеры Сириуса:

1. МБОУ «СОШ №1» городского округа Большой Камень;

2. МБОУ «СОШ №1» Пожарского муниципального района;

3. МБОУ «СОШ Артемовского городского округа» (открытие

01.09.2023).

Гуманитарный кластер:

Педагогические классы:

1. МКОУ «СОШ пгт. Краскино Хасанского муниципального

района»;

2. МБОУ «СОШ №1 имени В.М. Пучковой» с. Хороль Хорольского

муниципального округа»;

3.   МБОУ «СОШ №256 городского округа ЗАТО Фокино»;

4. МБОУ «СОШ № 22» г. Уссурийска Уссурийского городского

округа;

5. МАОУ «СОШ № 25 с углубленным изучением отдельных

предметов г. Уссурийска» Уссурийского городского округа имени В.Г.

Асапова;

6. МБОУ «Гимназия № 29 г. Уссурийска» Уссурийского городского

округа;

7. МОБУ «Покровская СОШ Октябрьского муниципального

округа»;

8. МБОУ «СОШ № 2 городского округа Большой Камень»;

9. МБОУ «СОШ № 4 городского округа Большой Камень»;

10. МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное» Шкотовского

муниципального района;

11. МБОУ «СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

Михайловского муниципального района;

12. МКОУ «СОШ с. Золотая Долина» Партизанского муниципального

района;

13. МКОУ «СОШ п. Моряк-Рыболов» Ольгинского муниципального

района;

14. МБОУ «СОШ № 9» с. Хвалынка Спасского муниципального

района;

15. Филиал МБОУ «СОШ №7» с. Чкаловское Спасского

муниципального района;

16. МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ Пограничного

муниципального округа»;

17. МБОУ «СОШ №63 с углубленным изучением китайского языка г.

Владивостока» Владивостокского городского округа;

18. МБОУ «СОШ №56 г. Владивостока» Владивостокского

городского округа;

19. МОБУ «СОШ № 1» Пожарского муниципального района;

20. МОБУ «СОШ № 2» Пожарского муниципального района;

21. МОБУ «СОШ № 5» Лесозаводского городского округа;

22. МБОУ «СОШ № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинского района»

имени А.А. Курбаева;

22. МБОУ «СОШ №6 п. Новый Надеждинского района»;

23. МБОУ «СОШ №1 с. Черниговка» Черниговского муниципального

района;

24. МБОУ «СОШ № 2 с. Чугуевка» Чугуевского муниципального

округа;

25. МБОУ «СОШ № 5» городского округа Спасск Дальний;

26. МБОУ «СОШ № 15» городского округа Спасск Дальний;

27. МБОУ «ЦО Притяжение» городского округа Спасск Дальний;

28. МБОУ» СОШ № 1 пгт. Кавалерово» Кавалеровского

муниципального района;

29. МБОУ «СОШ № 2 пгт. Кавалерово» Кавалеровского

муниципального района;

30. МБОУ «СОШ №17» Артемовского городского округа;

31. МБОУ «Образовательный центр «Перспектива» Артемовского

городского округа;

32. МБОУ «СОШ с. Яковлевка» Яковлевского муниципального района;

33. МБОУ «СОШ №3» Арсеньевского городского округа;

34. МБОУ «Гимназия №7» Арсеньевского городского округа;

35. МАОУ «СОШ №5» Находкинского городского округа;

36. МБОУ «Лицей» Дальнереченского городского округа;

37. МБОУ «СОШ №3» Арсеньевского городского округа;

38. МБОУ «СОШ №6» Арсеньевского городского округа;

39. МБОУ «СОШ № 16 г. Владивостока» имени А. И. Щетининой;

40.  МБОУ «СОШ № 51 с углубленным изучением японского языка г.

Владивостока»;

41. МБОУ «СОШ № 22 г. Владивостока»;

42. МБОУ «СОШ № 64 г. Владивостока»;

43. МБОУ «СОШ № 2» Дальнереченского городского округа;

44. МБОУ «СОШ №1 п. Новошахтинский» Михайловского

муниципального района;

45. МБОУ «СОШ № 2 п. Раздольное» Надеждинского

муниципального района;

46. МБОУ «СОШ № 10 п. Раздольное» Надеждинского

муниципального района;

47. МАОУ «СОШ№3» Находкинского городского округа;

48. МБОУ «Галенковская СОШ Октябрьского муниципального

округа»;

49.  МБОУ «СОШ №3» Партизанского городского округа;

50.  МКОУ «СОШ» с. Сергеевка Партизанского муниципального

округа;

51. МБОУ «СОШ» с. Владимиро-Александровское Партизанского

муниципального округа;

52.  МБОУ «Пограничная СОШ №1» Пограничного муниципального

округа;

53.  МБОУ «СОШ №8» с. Спасское Спасского муниципального

района;

54. МБОУ «СОШ №8» г. Уссурийск Уссурийского городского округа;

55. МБОУ «СОШ №24» г. Уссурийск Уссурийского городского

округа;

56. МБОУ «СОШ №30» г. Уссурийск Уссурийского городского

округа;

57. МБОУ «СОШ №8» с. Мельгуновка Ханкайского муниципального

округа;

58.  МБОУ «СОШ №8» с. Троицкое Ханкайского муниципального

округа;

59.  МБОУ «СОШ №1 имени В. М. Пучковой» с. Хороль Хорольского

муниципального округа;

60. МБОУ «СОШ» пгт. Ярославский Хорольского муниципального

округа;

61. МКОУ «СОШ имени А. А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского

муниципального округа;

62.  МКОУ «СОШ № 15» с. Соколовка Чугуевского муниципального

округа;

63. МБОУ «СОШ №25» с. Романовка Шкотовского муниципального

района;

64. МБОУ «СОШ №2» с. Варфоломеевка Яковлевского

муниципального района;

65. МБОУ «СОШ с. Яковлевка» Яковлевского муниципального

округа;

66. МБОУ «Лазовская СОШ №1» Лазовского муниципального округа;

67. МБОУ «Преображенская СОШ № 11» Лазовского

муниципального округа.

Юридические классы:

1. МБОУ «СОШ №2 г. Владивостока» Владивостокского городского

округа;

2. МБОУ «СОШ №8» Арсеньевского городского округа

(прокурорский);

3. МБОУ «СОШ № 9 с углубленным изучением китайского языка г.

Владивостока» (юный дипломат);

4. МБОУ «СОШ № 57 с углубленным изучением китайского языка г.

Владивостока» (юный дипломат);

5. МБОУ «Гимназия Исток» г. Дальнегорска;

6. МОБУ «Основная общеобразовательная школа имени А. П.

Ермоленко» с. Марково Лесозаводского городского округа;

7. МБОУ «СОШ №3» п. Раздольное Надеждинского района;

8. МБОУ «СОШ №3» Партизанского городского округа;

9. МБОУ «Центр образования «Интеллект» городского округа

Спасск-Дальний;

10. МБОУ «Гимназия 259 городского округа ЗАТО Фокино»;

11. МКОУ «СОШ имени А. А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского

муниципального округа;

12. МБОУ «СОШ №2» с. Чугуевка Чугуевского муниципального

округа;

13. МБОУ «СОШ №2» с. Новосысоевка Яковлевского

муниципального округа;

14. МБОУ «СОШ №1» Артемовского городского округа(класс

Росгвардии);

15. МБОУ «СОШ №73 с углубленным изучением предметов

эстетического цикла г. Владивостока» (полицейский);

16. МБОУ «Воздвиженская СОШ №1» г. Уссурийска Уссурийского

городского округа (МЧС класс);

17. МАОУ «СОШ №9» Находкинского городского округа.

Социально-экономический кластер:

Финансовые классы:

1. МБОУ «СОШ № 19 г. Владивостока» (казначейский);

2. МБОУ «СОШ № 83 г. Владивостока» (казначейский);

3. МБОУ «СОШ №52 г. Владивостока» (казначейский);

4. МБОУ «СОШ № 8 г. Дальнегорска»;

5. МБОУ «СОШ п. Горные ключи» Кировского муниципального

района.

Бизнес классы:

1. МБОУ «СОШ №21 г. Дальнегорска»;

2. МБОУ «СОШ №2» городского округа Большой Камень;

3. МБОУ «СОШ №251 городского округа ЗАТО Фокино».

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12